
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  9/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

28/2007

16/04/2007

28/2007

HEITOR CESAR PARISE ME     (2970)

1 DISTRIBUIDOR E CAPTADOR DE LIQUIDOS, 6.000 LITROS, FABRICADO EM
CHAPA DE 4,75 MM, RODAGEM TANDEM COM PNEUS NOVOS, BOMBA A
VÁCUO COM 7 PALHETAS DE 300 MM DE COMPRIMENTO, REVESTIMENTO
ANTI CORROSIVO, AGITADOR INTERNO, ABERTURA TOTAL DA TAMPA
TRASEIRA PARA MAIOR FACILIDADE DA INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO E
LIMPEZA INTERNA, COM REGISTRO DE 4" DE BRONZE NA TRAZEIRA, COM
MANGOTE DE SUCÇÃO DE 4" E BICO RETO, ESPECIAL PARA ÁGUA POTAVEL
E ANTI CORROSIVO  COM MANGOTE DE SUCÇÃO ATÓXICA.

1 20.990,00    20.990,00

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

28/2007

9/2007-PR

PREGÃO PRESENCIAL

30/04/2007

30/04/2007e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, CONFORME  CONTRATO DE REPASSE 
Nº 02055411-02/2006/MI/CAIXA, PROCESSO Nº 2623.0205411-02/2006 CELEBRADO ENTRE A UNIÃO 
FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL, REPRESENTADO PELA CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, E O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DO 
PROGRAMA RESPOSTA DESASTRE. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA DISTRIBUIR 
ÁGUA, ATÉ AS PROPRIEDADES RURAIS, BEM COMO, ÁGUA POTÁVEL PARA O PERÍMETRO URBANO.

f  )  Objeto da Licitação

O Prefeito Municipal,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   30   de  Abril   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  9/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

28/2007

16/04/2007

28/2007

HEITOR CESAR PARISE ME     (2970)

2 DISTRIBUIDOR E CAPTADOR DE ÁGUA, 6.000 LITROS, COM BOMBA
LOMBULAR AUTO-ESCOVANTE ACIONADA POR TOMADA DE FORÇA DO
CAMINHÃO COM CONSTRUÇÃO EM CHAPA ESTRUTURAL COM EIXOS E
ENGRENAGENS DE AÇO CARBONO NITRETADO, SISTEMA INTERCAMBIAL DE
LÓBULOS QUE PERMITEM UMA MICROSINTONIA DOS MESMOS, LÓBULOS DE
BORRACHA DE NEOPRENE REFORÇADO POR PLACAS METÁLICAS, PARA
ACOPLAR E DESACOPLAR EM CAMINHÃO, COM CINTAS REFORÇADAS PARA
CARGA E DESCARGA, E COM GANCHO MANTENDO A ESTRUTURA DO
MESMO, CONSTRUIDO INTEIRAMENTE EM CHAPA METÁLICA DE AÇO
CARBONO, COM ESPESSURA DE 4,75 MM, COM CAIXA REVERSORA, VAZÃO
DE 60M³ / H, MANGOTE DE SUCÇÃO DE 4", COM 6 METROS DE COMPRIMENTO,
E CESTA DE PROTEÇÃO, COM CANHÃO LATERAL, COM CANHÃO
DIRECIONAL ESCADA E PLATAFORMA PARA COMBATE A INCÊNDIO, COM KIT
DE LAVAGEM COM MANGUEIRA DE 40M X ¹/2", DISPOSITIVO PARA
VERIFICAÇÃO DO NIVEL DE ÓLEO, COM PARA-LAMAS E COM
PÁRA-CHOQUES TRAZEIRO, COM BARRA PARA MOLHAR ESTRADAS, TODA
ESTRUTURA DEVERÁ SER FORNECIDA COM ENGATE RÁPIDO PARA
ACOPLAGEM E DESACOPLAGEM DO EQUIPAMENTO, BEM COMO TODA A
MUDANÇA DA ESTRUTURA DO CAMINHÃO PARA A INSTALAÇÃO DO
EQUIPAMENTO.

1 24.290,00    24.290,00

45.280,00Total do Fornecedor:

TAILOR INACIO SCHULTZ ME     (2577)

3 CAIXAS DE AGUA DE FIBRA DE VIDRO, CAPACIDADE DE 500 LITROS, COM
TAMPA E FLANGE COM SAIDA PARA MANGA 3/8.

30 100,49    3.014,70

4 MANGA PRETA DE POLIETILENO 3/8, COM 1,5mm DE ESPESSURA, ROLOS DE
100 METROS.

70 30,79    2.155,30

5.170,00Total do Fornecedor:

50.450,00Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.004.3.3.90.00.00.00.00.00 (145),  1.004.3.3.90.00.00.00.00.00 (144),  1.004.4.4.90.00.00.00.00.00 (142),
1.004.4.4.90.00.00.00.00.00 (143)

SÃO BERNARDINO,   30   de  Abril   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL


